

KẾ HOẠCH

Triển khai các hoạt động trong chuyến công tác của thành viên Dự án số 7 phía Bỉ,
Chương trình IUC – QNU Giai đoạn 1

Với mục tiêu triển khai hiệu quả kế hoạch hoạt động năm thứ 3 của Dự án số 7 thuộc Chương trình IUC-QNU, Giáo sư Vera Meynen, chuyên gia từ Đại học Antwerp, thành viên Dự án số 7 phía Bỉ, sẽ thực hiện chuyến công tác đến Trường Đại học Quy Nhơn.

Nhà Trường xây dựng kế hoạch tổ chức chi tiết như sau:

I. Mục đích

- Tập huấn về Quản lý An toàn Phòng thí nghiệm;
- Thảo luận những kết quả tập huấn, bài học kinh nghiệm và kế hoạch cho tập huấn trong thời gian tới;
- Thảo luận một số hoạt động của Dự án 7, Chương trình IUC-QNU Giai đoạn 1.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. **Thời gian:** Từ ngày 08 đến ngày 11 tháng 4 năm 2025
2. **Địa điểm:** Trường Đại học Quy Nhơn
3. **Thành phần tham dự:**
 - Chủ nhiệm và thành viên Dự án 7 phía Việt Nam;
 - Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp;
 - Sinh viên Bỉ thuộc Đại học Antwerp và Trường Đại học HoGent hiện đang thực tập tại Trường Đại học Quy Nhơn;
 - Sinh viên ngành Sư phạm Khoa học Tự nhiên Trường Đại học Quy Nhơn.

III. Kế hoạch thực hiện

Ngày	Thời gian	Nội dung	Thành phần	Địa điểm
Thứ Ba 08/4/2025	9h00 – 10h30	Tham quan phòng thí nghiệm ở Khu THPTN A6	- Chủ nhiệm và thành viên Dự án 7 phía Việt Nam - Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp - Sinh viên Hajar Mimouni, Đại học Antwerp	Khu THPTN A6
	14h00 – 16h30	Họp nội bộ nhóm Dự án 7	- Chủ nhiệm và thành viên Dự án 7 bên phía Việt Nam - Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp - Sinh viên Hajar Mimouni Đại học Antwerp	Phòng 211 khu A7 (Phòng làm việc IUC số 1)
Thứ Tư 09/4/2025	8h30 – 11h00	Họp với sinh viên Bỉ đang thực tập tại Trường Đại học Quy Nhơn	- Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp - Sinh viên Hajar Mimouni, Đại học Antwerp và sinh viên trường Đại học HoGent đang thực tập tại QNU - Thành viên Dự án 7 phía Việt Nam	Phòng 211 khu A7 (Phòng làm việc IUC số 1)
	14h00 – 16h30	Họp với sinh viên Bỉ đang thực tập tại Trường Đại học Quy Nhơn	- Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp - Sinh viên Hajar Mimouni, Đại học Antwerp và sinh viên trường Đại học HoGent đang thực tập tại QNU - Thành viên Dự án 7 phía Việt Nam	Phòng 211 khu A7 (Phòng làm việc IUC số 1)

Thứ Năm 10/4/2025	9h00 – 11h30	Tập huấn về văn hóa an toàn hóa học (Phiên lý thuyết) <i>Ngôn ngữ: Tiếng Anh và Phiên dịch Tiếng Việt</i>	- Giáo sư Vera Meynen, sinh viên Trường Đại học HoGent và Đại học Antwerp - Chủ nhiệm và các thành viên Dự án 7 phía Việt Nam - 78 sinh viên năm 3 ngành Sư phạm KHTN	Phòng họp B
	13h00 – 17h00	Tập huấn về văn hóa an toàn hóa học (Phiên thực hành) <i>Ngôn ngữ: Tiếng Anh và Phiên dịch Tiếng Việt</i>	- Giáo sư Vera Meynen, sinh viên Trường Đại học HoGent và Đại học Antwerp - Chủ nhiệm và các thành viên Dự án 7 phía Việt Nam - 26 sinh viên năm 3 ngành Sư phạm KHTN đã dự phiên lý thuyết (nhóm 1)	Phòng học thông minh 110 A1
Thứ Sáu 11/4/2025	9h00 – 11h30	Tập huấn về văn hóa an toàn hóa học (Phiên thực hành) <i>Ngôn ngữ: Tiếng Anh và Phiên dịch Tiếng Việt</i>	- Giáo sư Vera Meynen, sinh viên Trường Đại học HoGent và Đại học Antwerp - Chủ nhiệm và các thành viên Dự án 7 phía Việt Nam - 26 sinh viên năm 3 ngành Sư phạm KHTN đã dự phiên lý thuyết (nhóm 2)	Phòng học thông minh 110 A1
	13h00 – 17h00	Tập huấn về văn hóa an toàn hóa học (Phiên thực hành) <i>Ngôn ngữ: Tiếng Anh và Phiên dịch Tiếng Việt</i>	- Giáo sư Vera Meynen - Đại học Antwerp - Chủ nhiệm và các thành viên Dự án 7 phía Việt Nam - 26 sinh viên năm 3 ngành Sư phạm KHTN đã dự phiên lý thuyết (nhóm 3)	Phòng học thông minh 110 A1

IV. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức, phối hợp với các đơn vị liên quan để triển khai thực hiện;
- Báo cáo an ninh chuyên gia quốc tế.

4.2. Phòng Hành chính – Tổng hợp

- Chuẩn bị các phòng họp, làm việc theo Kế hoạch;
- Chuẩn bị 01 Phần quà theo Bộ nhận diện thương hiệu Trường Đại học Quy Nhơn;
- Bố trí xe đưa đón khách đến Trường để làm việc theo Kế hoạch (lich trình chi tiết do Phòng KHCN&HTQT cung cấp).

4.3. Phòng Đào tạo

Phối hợp với Phòng HCTH để bố trí Phòng học thông minh 110 A1.

4.4. Trung tâm Số và Học liệu

Chụp ảnh, ghi hình, viết bài, quảng bá thông tin trên website của Trường và các kênh thông tin khác trước và sau khi diễn ra các hoạt động từ ngày 10 – 11/ 4/2025.

4.5. Văn phòng Hỗ trợ Chương trình IUC

- Phối hợp với Phòng KHCN&HTQT, Chủ nhiệm Dự án số 7 chuẩn bị nội dung và chương trình chi tiết cho các buổi làm việc;
- Cung cấp các thông tin liên quan đến buổi tập huấn cho Trung tâm Số và Học liệu viết bài đăng website;
- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện dự trù kinh phí cho các công việc trên.

4.6. Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Tự nhiên

- Khoa Khoa học Tự nhiên chỉ đạo cán bộ phụ trách để trực phòng thí nghiệm tại Khu TNTH A6.


- Khoa Sư phạm lập danh sách 78 sinh viên năm 3 ngành Sư phạm Khoa học Tự nhiên để tham gia các buổi tập huấn theo kế hoạch và gửi bản cứng cho Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế và bản mềm qua email: international@qnu.edu.vn trước ngày 03/04/2025. Tạo điều kiện để sinh viên có trong danh sách có thể tham dự đầy đủ các buổi tập huấn.

4.7. Phòng Kế hoạch – Tài chính

Thanh toán kinh phí các hoạt động liên quan trong kế hoạch này theo quy định.

Đề nghị các đơn vị tham gia phối hợp và triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị theo Kế hoạch;
- Đăng Website Trường;
- Lưu: VT, KHCNHTQT. 



HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Đoàn Đức Tùng